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Rozdział 2.
Metoda objawowo-

termiczna

Reguły wyznaczania okresów
płodności i niepłodności

w cyklu miesięcznym

Uwaga (dotyczy wszystkich kart obserwacji):
Wszystkie znaki w kolorze czarnym na kartach obserwacji naniosły właścicielki 
kart, natomiast kolorem czerwonym przedstawiono interpretację oraz uwagi.
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Po uzyskaniu 6 kolejnych dwufazowych cykli można na karcie 7 cyklu wyznaczyć okres 
niepłodności przed jajeczkowaniem.
W tym celu wykonujemy obliczenia: 

długość najkrótszego cyklu(…..) – 19 = …..
długość najkrótszej fazy niższej temperatury (…..) – 6 = …..

Wynik odejmowania wyznacza ostatni dzień okresu niepłodności przed jajeczkowaniem 
w cyklu 7. Przy liczbach różnych decyduje liczba mniejsza.

Tak obliczony okres niepłodności przed jajeczkowaniem skraca się, gdy wcześniej pojawi 
się objaw okresu płodności lub zmiana w niezmieniającej się dotąd wydzielinie.
(NPRB str. 47, ryc. 10.1.1, ROP str. 22, ryc. 10)

- wpisz datę rozpoczęcia 7 cyklu
- zaznacz długość najkrótszej fazy niższej temperatury 
- zaznacz długość najkrótszego cyklu
- oznacz (przerywaną linią) koniec okresu niepłodności przed jajeczkowaniem

28 9
814

Uwaga: Obliczenia dokonujemy z ostatnich 6-12 kart obserwacji.
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Uwaga: zwrócić uwagę na plamienia.
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Po 6-ciu prawidłowych cyklach i wyliczonym okresie niepłodności przed jajeczkowaniem zaznaczamy  regułę 
współżycia w okresie niepłodności  w kolejnym cyklu (nie jest to wymóg współżycia dla małżonków).
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Uwaga: T. Kramarek: „Naturalne planowanie rodziny i jego biologiczne uwarunkowania” – str. 38:
„Silne napięcia emocjonalne powodują wzmożone wydzielanie śluzu S, tak, że kanał szyjki może być całkowicie 

wypełniony wodnistą cieczą…” (patrz 10 i 11 dzień cyklu).
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Zalecenie: zwrócić uwagę na wycofujące się cechy rozwoju śluzu oraz na dokładniejszy opis cech śluzu.
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Uwaga wg Billingsa: Unikać współżycia małżeńskiego i kontaktu narządów płciowych w dniach krwawienia 
miesiączkowego, bo jeżeli pęcherzyk dojrzał przedwcześnie we krwi może być już obecny śluz, a zatem kobieta 
nie zauważy, iż zaczął się okres potencjalnej płodności.
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Uwaga: Po cyklach jednofazowych, przedłużonych, z zauważalnie skróconą fazą wyższej temperatury nie oblicza się i nie wyznacza okresu 
niepłodności przed jajeczkowaniem.  Ten cykl (nr 17) jest znacznie skrócony i nie bierze się go do obliczeń okresu niepłodności przed  
jajeczkowaniem.
Należy zasugerować zapisywanie cech śluzu słownie lub skrótami i dopytać o cykl poprzedni (czy nie był jednofazowy lub przedłużony…?).
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Uwaga:  Początek okresu niepłodności po jajeczkowaniu wyznaczamy po zmierzeniu 4-tej wyższej temperatury po dniu szczytu 
śluzu. Należy wpisywać czynniki  mające wpływ na zmiany w obserwacji płodności.
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Uwaga wg Billingsa: Unikać współżycia małżeńskiego i kontaktu narządów płciowych w dniach krwawienia miesiączkowego, 
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Uwaga: Jest to cykl przedłużony dlatego w kolejnym cyklu ( nr 21 ) nie wyznaczamy okresu niepłodności przed 
jajeczkowaniem.
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Uwaga: Skraca się długość fazy niższej temperatury, należy zapytać: co zmieniło się w trybie życia? Przyczyną takich 
zmian może być: przemęczenie, zmiana godziny mierzenia, choroby, leki, krótki sen, stres itp.
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należy uwzględniać przy wyznaczaniu okresu 

niepłodności przed jajeczkowaniem
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Uwaga:  Wykres temperatur znajduje się w górnej części karty, dlatego należy zapytać, czy kobieta leczyła się na 
tarczycę i robiła w tym kierunku badania, jeśli nie, to zasugerować profilaktyczne badanie poziomu hormonów 
tarczycy.
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Uwaga:  W wyniku obserwacji określono model niepłodności: biała, lepka, gęsta wydzielina.
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Zaleca się mierzenie temperatury w czasie choroby. Należy zapisywać nazwy zażywanych leków, zwrócić uwagę 
na leki zmieniające obraz śluzu  i obniżające temperaturę. 
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